
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 
НАКАЗ 

 

від   12.01.   2023 р.   №  
 
Про підсумки профілактичної роботи 
з питань запобігання всім видам  
дитячого травматизму у І семестрі 2022р.  
та про завдання на 2023 рік 
 
                Згідно  плану  роботи ліцею, з метою забезпечення реалізації державної 
політики в галузі охорони дитинства упродовж   І семестру 2022 року проводилася 
робота з питань охорони життя і здоров’я здобувачів освіти та запобігання всім 
видам дитячого травматизму. 
                З метою  оцінки ефективності методів роботи школи з профілактики 
дитячого травматизму та усунення недоліків, вивчення стану виконання планів 
виховної роботи, аналізу виконання плану заходів з профілактики всіх видів 
дитячого травматизму було узагальнено підсумки роботи із запобігання всіх видів 
дитячого травматизму у І-му семестрі 2022/2023 навчального року 

       В ході аналізу роботи за І семестр  2020/2022 навчального року з’ясовано, 
що робота закладу була спрямована на проведення дієвих заходів з учасниками 
освітнього процесу щодо профілактики нещасних випадків в період військового 
стану і, як результат, формування у школярів свідомої мотивації до безпечної 
поведінки в період військового часу.  
                Дане питання розглядалося на засіданнях педагогічної ради, 
інструктивно-методичних нарадах при директорові, засіданнях  методичного 
об’єднання, батьківських зборах тощо. 

       У ліцеї  обладнано тематичні куточки з безпечної поведінки дітей у різних 
ситуаціях,  розроблені плани-схеми безпечного руху дітей до школи, проводилися 
Дні безпеки, лекції,  профілактичні заходи з питань запобігання різним видам 
дитячого травматизму згідно з планом роботи.  Розроблено план-графік чергування 
адміністрації та педагогічних працівників на травмонебезпечних ділянках (сходи,  
їдальня тощо). У ліцеї реалізовувалася модель співпраці школи і поліції «Шкільний 
офіцер поліції», проводилися уроки, присвячені правилам безпечної поведінки у 
надзвичайних ситуаціях. Було проведено наступні заходи: 

- виставка малюнків «Твій друг – безпечний рух»; 
- тиждень безпеки дорожнього руху «Безпека на дорозі – безпека життя»; 
- перегляд тематичних відеороликів на тему «Дитинству – безпечні дороги»; 
- зустріч з іспекторами поліції з учнями початкової і середньої школи; 

           -  класними керівниками 1-11-х класів проводились бесіди з учнями з 
профілактики побутового травматизму: правил дорожнього руху, правил поведінки 
на воді та поблизу водосховищ; правил поводження з газовими приладами та 
електроприладами; вибухонебезпечними предметами, вогнепальною зброєю, 
правил профілактики отруєнь та протимінної безпеки. 
            - перед початком осінніх та зимових канікул, класними керівниками 1-11    
класів з учнями проводилися бесіди з попередження всіх видів дитячого 
травматизму та єдиний урок  з безпеки життєдіяльності. 



               З метою попередження дитячого травматизму в ліцеї проводилися вступні, 
первинні, цільові інструктажі з учнями (вихованцями) з реєстрацією у відповідних 
журналах. 

Упродовж І семестру 2022 року  був  травмований учень 4-А класу на уроці 
фіз.культури. Травмування відбулося внаслідок зіткнення двох учнів під час гри. 

    На підставі аналізу проведеної роботи 
                                                             

НАКАЗУЮ: 
 1.Заступнику директора ліцею Крохмальній М.І.: 
1.1. Забезпечувати виконання вимог нормативно-правових актів з питань безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу. 
1.2. Забезпечувати проведення роз´яснювальної роботи з учнями, їхніми батьками 
та працівниками закладу освіти щодо поведінки у разі виникнення ситуацій, які 
загрожують безпеці та здоров´ю дітей і працівників, підвищення рівня їх обізнаності 
про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів. 
1.3. Надавати до відділу освіти Сихівського і Личаківського районів аналітичні та 
статистичні звіти про стан профілактичної роботи щодо запобігання всім видам 
дитячого травматизму. 
1.4. Посилити контроль за організацією та проведенням профілактичної роботи 
щодо запобігання нещасних випадків та до їх правильного і своєчасного обліку  
1.5. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів та надавати 
пропозицію директору ліцею про визначення міри відповідальності посадових осіб із 
конкретними висновками.  
1.6. Своєчасно надавати до відділу освіти  Сихівського і Личаківського  районів 
облікову інформацію щодо нещасних випадків з учнями ліцею. 
1.7 Здійснювати постійний контроль за роботою класних керівників з проведення 
бесід з попередження дитячого травматизму: правил дорожнього руху, правил 
протипожежної безпеки, запобігання отруєнь, правил безпеки при користуванні 
газом, правил безпеки з вибухонебезпечними предметами, радіаційної безпеки, 
правил безпеки на воді, правил безпеки користування електроприладами, при 
поводженні з джерелами електроструму, та протимінної безпеки. 
1.8. Здійснювати постійний контроль за якістю викладання і рівнем знань учнів з 
курсу “Основи здоров’я”. 
1.9.Тримати на постійному контролі дотримання класними керівниками та 
завідувачами кабінетів нормативно-законодавчих вимог щодо оформлення 
журналів інструктажів. 
2. Класним керівникам 1-11 класів: 
2.1. Забезпечити якісне проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності з учнями 
з використанням інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою 
реєстрацією їх у відповідних журналах. 
2.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання правил 
безпечної поведінки дітей в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 
переміщенням дітей. 
2.3. З метою закріплення знань з правил дорожнього руху та правил безпечної 
поведінки у військовий час продовжити організацію тематичних конкурсів, вікторин, 
змагань, урізноманітнювати форми проведення виховних заходів. 
3. Педагогам школи працювати над підвищенням власного методичного рівня 
шляхом онлайн самоосвіти з питань безпеки життєдіяльності учнів за курсом 
«Надання домедичної допомоги»  та «Ризики вибухонебезпеки: моделі безпечної 
поведінки учнів» 
4. Контроль за виконанням наказу покласти  на заступника директора з освітньої 
роботи Крохмальну М.І. 

  Директор   ліцею                                              Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 



 
 
 
 


